
Oznámení o průběhu zasedání AS FES 
ze dne 19. června 2014 

 
Přítomni:  Ing. Zdeněk Brodský, Ph.D., PhDr. Josef Duplinský, CSc., Mgr. 

Libor Koudela, Ph.D., doc. Ing. Marcela Kožená, Ph.D., doc. 
Ing. Jiří Křupka, Ph.D., Ing. Jan Panuš, Ph.D., PaedDr. 

Alexandr Šenec, doc. Ing. Jolana Volejníková, Ph.D., Tereza 
Gazdíková, Helena Rajtrová, Bc. Martin Šanda, Michael Vávra. 

 
Senátor Šanda se mohl zúčastnit zasedání, neboť dosud nedošlo k zániku 

mandátu na základě čl. 1 (2) VaJŘ AS FES a čl. 14 (3) Statutu UPa a to 
dodáním kopie přihlášky k doktorskému studiu předsedovi AS FES. Na 

základě výše uvedeného mandát nezanikl okamžikem ukončení studia a 

senátor Šanda se tak mohl se zúčastnit jednání. 
 

Omluveni: Ing. Pavel Jirava, Ph.D., Mgr. Jan Mandys, Ph.D., Ing. Radka 
Knězáčková. 

 
Hosté: doc. Ing. et Ing. Renáta Myšková, Ph.D., doc. Ing Jitka 

Komárková, Ph.D., Ing. Petr Urbanec. 
 

 
AS FES je usnášeníschopný.  

 
Materiály zaslány senátorům  12.6.2014 

Pozvánka na zasedání AS FES 12.6.2014 
Zasedání AS FES           19.6.2014 

 

 
Program: 

 
1. Seznámení s jednáním předsednictva AS FES 

2. Fakultní směrnice „Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro 

přijetí ke studiu pro akademický rok 2014/2015“ 

3. Fakultní směrnice „Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro 

přijetí ke studiu pro akademický rok 2015/2016“ 

4. Různé 

 

Schválení programu jednání 

Předseda AS FES představil program zasedání zaslaný v pozvánce. 

Usnesení:  

AS FES projednal a schvaluje program zasedání. 
Hlasování: 12 – 0 – 0 (pro – proti – zdrželi se) 

Usnesení bylo přijato. 
 

1. Seznámení s jednáním předsednictva AS FES 

Předsednictvo na svém jednání 21.5.2014 projednalo přípravu 
shromáždění akademické obce FES, které se konalo 28.5.2014. Na jednání 

11.6.2014 předsednictvo projednalo přípravu zasedání AS FES 19.6., 

mailto:pavel.duspiva@upce.cz


zejména změny pravidel přijímacího řízení a důvody změn. K aktualizaci 
pravidel přijímacího řízení nemělo připomínky. Dále předsednictvo 

projednalo organizační záležitosti. Příští schůzka předsednictva, plánovaná 
na druhou polovinu září, se bude věnovat přípravě následného jednání AS 

FES. 
 

2., 3. Fakultní směrnice Pravidla pro přijímací řízení a podmínky 

pro přijetí ke studiu pro akademický rok 2014/2015 a pro 

akademický rok 2015/2016. 

Proděkanka doc. Komárková přednesla úvodní slovo k aktualizaci fakultní 

směrnice na akademický rok 2014/2015 a následně i na akademický rok 
2015/2016. Uvedla, že změny přijímacího řízení ak. r. 2014/2015 byly 

vyvolány změnou Statutu UPa, který upravil poplatky za studium v cizím 

jazyce. Všechny změny se týkaly částí 4, 5 a 6 s tím, že kompletní seznam 
změn je uveden na poslední stránce dokumentu. Změny přijímacího řízení 

pro ak. r. 2015/2016 se týkají bakalářského studia. Ke změně dochází 
v bodě 1.3 „Způsob rozhodování o přijetí“, kdy budou hodnoceny studijní 

výsledky uchazečů z I. pololetí posledního ročníku střední školy – studijní 
oddělení by časově nestihlo zpracovat informace z maturitních zkoušek, 

jejichž výsledky jsou známy až kolem 15.6. Dále se mění podmínky 
přednostního přijímání uchazečů. 

Následovala rozprava. Dr. Koudela přednesl návrh na doplnění podmínek 
přednostního přijetí o výsledky studentů v projektu Matematika Plus, což 

je nepovinná součást maturitní zkoušky na některých středních školách. 
Dr. Duplinský vyjádřil názor, že by nebylo vhodné do směrnice doplnit 

přednostní přijímání na základě projektu Matematika Plus, když není jisté, 
zda projekt nebude Ministerstvem školství v příštím období zrušen. 

Na uvedené názory reagovala proděkanka doc. Komárková, vysvětlila 

vývoj přístupů k přednostnímu přijímání studentů. Podpořila názor schválit 
směrnici v předloženém znění. 

Usnesení:  
„AS FES projednal a schvaluje směrnici „Pravidla pro přijímací řízení a 

podmínky pro přijetí ke studiu pro akademický rok 2014/2015“, 
přednesenou paní proděkankou doc. Komárkovou na tomto jednání 

v předloženém znění a doporučuje v přijímacím řízení přihlížet i 
k výsledkům studentů v projektu Matematika Plus“. 

Hlasování: 12 – 0 – 0  
Usnesení bylo přijato.  

 
„AS FES projednal a schvaluje směrnici „Pravidla pro přijímací řízení a 

podmínky pro přijetí ke studiu pro akademický rok 2015/2016“, 
přednesenou paní proděkankou doc. Komárkovou na tomto jednání 

v předloženém znění. 

Hlasování: 12 – 0 – 0  
Usnesení bylo přijato.  

 
 

4. Různé 



a) Doc. Komárková zodpověděla připomínky týkající se volitelné 
tělesné výchovy z minulého jednání AS FES. Změna pravidel pro 

přihlašování se studentů na volitelnou tělesnou výchovu (zásah do 
studijních plánů) je podmíněna schválením garantů oborů a programů na 

vedení FES, které se od předchozího jednání AS FES nesešlo. Závěry 
z jednání vedení fakulty přednese proděkanka doc. Komárková na příštím 

jednání AS FES. 
K problematice vystoupil doc. Křupka – vyslovil názor, že problémem není 

znění studijního řádu, ale spíše kapacita tělovýchovných zařízení nebo 
chybějící pravidla využívání tělovýchovných zařízení. Senátoři požádali 

zástupce FES ve velkém senátu, aby názor prověřili v AS Upa.  
Závěr: úkol pokračuje  

b) Dr. Panuš informoval AS FES o jednáních AS UPa, zejména 

v návaznosti na projednávání změn studijního řádu. 
c) PaedDr. Šenec seznámil AS s opakujícími se stížnostmi na kvalitu 

jídla v zaměstnanecké jídelně. Požádal tajemníka Ing. Urbance o 
informace, jaká část zaměstnanců se pravidelně stravuje v zaměstnanecké 

jídelně, jakou finanční částku hradí FES na účely stravování za měsíc a 
jaké by byly finanční náklady zavedení stravenek? Ing. Urbanec předal 

senátorům přehlednou tabulku s požadovanými informacemi a vyjádřil 
názor, že na rozdíl od současného stavu, kdy se v zaměstnanecké jídelně 

stravuje jen část akademických pracovníků a zaměstnanců FES, by 
v případě zavedení stravenek byl o ně všeobecný zájem. Tím by se 

náklady na stravování zvýšily téměř třikrát. Senátoři se shodli, že záleží 
zejména na názorech a reakcích studentů, protože počet stravujících se 

studentů je asi desetinásobný proti počtu stravujících se zaměstnanců. 
d) Dr. Duplinský se obrátil na tajemníka FES Ing. Urbance, zda by bylo 

možné instalovat v zájmu výuky do všech učeben k PC reproduktory. 

Senátoři doporučili Dr. Duplinskému, aby prostřednictvím tajemníka 
ústavu požádal tvůrce rozvrhů o přidělení učeben s již nainstalovanými 

reproduktory. Tajemník FES zváží možnost doplnění reproduktorů i do 
dalších učeben. 

e) Bc. Šanda se dotázal přítomné děkanky doc. Myškové, zda by bylo 
možné, aby FES vydala „absolventské placky“ nebo obdobné absolventské 

předměty a to za úplatu studentů. Doc. Myšková informovala senátory o 
přípravě absolventských šál, které v současnosti řeší pí. Veselá – pro 

letošní ak. r. je možné pro potřeby kupř. fotografování zapůjčit si tyto 
předměty a bude možné je také koupit. Pro další roky se uvažuje také o 

dalších předmětech. 
f) Děkanka doc. Myšková reagovala na množící se dotazy k možnostem 

třetího zápisu neabsolvovaného předmětu. V případě, kdy AS UPa schválí 
změnu studijního řádu UPa, která by neobsahovala již pro ak. r. 

2014/2015 možnost třetího zápisu neabsolvovaného předmětu, garantuje 

studentům FES v příštím akademickém roce, že přesto budou mít možnost 
třetího zápisu neabsolvovaného předmětu zaručenou. 

 
Pardubice, 23. června 2014 

 
 

Vypracoval: PaedDr. Alexandr Šenec 
předseda AS FES 


